



ZWIĄZEK
POWIATÓW
POLSKICH

Stanowisko

Konwentu Powiatów Województwa Podlaskiego

z dnia 22 stycznia 2021 r.

w sprawie planów Ministerstwa Zdrowia dotyczących restrukturyzacji podmiotów leczniczych wykonujących działalność leczniczą w rodzaju świadczenia szpitalne

Konwent Powiatów Województwa Podlaskiego wyraża swój stanowczy sprzeciw wobec planów Ministerstwa Zdrowia dotyczących restrukturyzacji podmiotów leczniczych wykonujących działalność leczniczą w rodzaju świadczenia szpitalne, polegający na centralizacji szpitali, a tym samym przejęciu przez rząd szpitali powiatowych.

Niewątpliwie system ochrony zdrowia w Polsce wymaga naprawy. Nie powinna ona polegać jednak na zmianie w strukturze właścicielskiej szpitali i odebraniu lokalnym społecznościom wpływu na rozwój szpitali powiatowych. Warto w tym miejscu dodać, że powiaty jako organy tworzące szpitale, przez 20 lat swego funkcjonowania, nie szczędziły trudu i wysiłku, w tym wysiłku finansowego, aby zapewnić lokalnej społeczności bezpieczeństwo zdrowotne na poziomie odpowiadającym potrzebom jego mieszkańców. Z analizy wysokości zadłużenia szpitali w Polsce jednoznacznie wynika, iż placówki prowadzone przez ministrów są najbardziej zadłużone, a najzdrowsze ekonomicznie jednostki prowadzone przez powiaty. Obawiamy się, że proponowane zmiany doprowadzą w konsekwencji do pogorszenia bezpieczeństwa zdrowotnego mieszkańcom tzw. Polski powiatowej, poprzez choćby likwidację niektórych oddziałów w szpitalach, czy zahamowanie rozwoju usług zdrowotnych proponowanych przez nasze jednostki.

Proponowane zmiany legislacyjne w żaden sposób nie usprawnią systemu ochrony zdrowia w Polsce, a spowodują jedynie chaos i w dalszej konsekwencji zdecydowane pogorszenie dostępności usług zdrowotnych dla mieszkańców naszych powiatów.

Wobec powyższego wnosimy o odstąpienie od proponowanych zmian i jednocześnie wypracowania wspólnie ze stroną samorządową takich rozwiązań, które autentycznie wychodziłyby naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców tzw. Polski powiatowej.

Bogdan Zieliński

Przewodniczący Konwentu

Powiatów Województwa Podlaskiego